SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 07, de 02 de fevereiro de 2022.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 22/2022 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 3048/2022-14 201700017125 ADISIEL ALEMAO SANTOS SILVEIRA
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2021.1

02 3580/2022-06 201600141114 AISE ANNE RODRIGUES AMORIM
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA
2020.2

03 2740/2022-85 201500020036 ALISSON MATHEUS LIMA SANTOS
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2021.1

04 3358/2022-83 201600137022 ANA CECILIA FERNANDES CARMO LETRAS - INGLÊS 2021.1

05 3617/2022-74 202000010299 ANDRE BARRETO NASCIMENTO ADMINISTRAÇÃO 2021.1

06 3470/2022-66 201600053227 ARYANNE ARAUJO SANTOS FARMÁCIA 2021.1

07 3779/2022-65 201600096986
CARMEN MARGARIDA MORENO

JACINTHO
CIÊNCIAS DA RELIGIÃO 2020.2

08 2871/2022-40 201500392612 CILÉIA SANTOS PAIVA PEDAGOGIA 2020.1

09 3545/2022-78 201310020900 CINTHIA ALMEIDA LIMA FILOSOFIA 2021.1

10 2783/2022-88 201600022490 DAVI GABRIEL SILVA SANTOS
PUBLICIDADE E

PROPAGANDA
2021.1

11 4012/2022-79 201500322126
DOUGLAS FELIPE DOS SANTOS

OLIVEIRA

CINEMA E

AUDIOVISUAL
2021.1

12 4034/2022-67 201210001143 FABIANA BARRETO DE MENEZES
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2020.2

13 2705/2022-60 201700047732 GABRIELLA MACHADO DE SOUZA NUTRIÇÃO 2021.1

14 1982/2022-84 201500309797 GENECI PEREIRA SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1

15 3225/2022-85 201700043009 GISLANE EVANGELISTA DOS SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2020.2

16 1970/2022-20 201210004092 HUMBERTO VICENTE BARROSO LIMA
ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO
2021.1

17 3498/2022-86 201600053316 IGOR LEONARDO SANTOS MATOS FARMÁCIA 2021.1

18 2678/2022-13 201600149417 JANISSON CORREA DO NASCIMENTO
QUÍMICA -

LICENCIATURA
2019.1

19 4118/2022-30 201600158971 JOAO VITOR OLIVEIRA LIMA ZOOTECNIA 2021.1

20 3421/2022-31 201600111269 JOSE LEONARDO SILVEIRA VILAR
ENGENHARIA
AGRONÔMICA

2021.1

21 3770/2022-17 201600164398 JOSILENE DOS SANTOS FERREIRA TURISMO 2020.2

22 3252/2022-35 201500046355 LETICIA MACEDO GUIMARAES
MATEMÁTICA -
LICENCIATURA

2021.1

23 3888/2022-32 201600027352 LETICIA VIANA PEREIRA
ENGENHARIA

AGRONÔMICA
2021.1

24 3110/2022-86 201500346100 LOUISE PRATA MENDONCA HISTÓRIA 2021.1

25 3422/2022-04 201700015775 LOURDES LEITE CRUZ GONCALVES ADMINISTRAÇÃO 2021.1

26 2767/2022-35 201600027380
LUCAS HENRIQUE ANDRADE

NASCIMENTO

ENGENHARIA

AGRONÔMICA
2021.1

27 1232/2022-61 201320005336 LUIS FERNANDO LOPES
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2020.2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 07, de 02 de fevereiro de 2022.

28 2900/2022-33 201600053423 LUIS MARCIO DE OLIVEIRA SANTOS FARMÁCIA 2021.1

29 262/2022-61 201600131270 MACIEL SANTOS
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2021.1

30 2365/2022-25 201700044964 MARIA EDUARDA DE JESUS REIS
LETRAS - PORTUGUÊS E

FRANCÊS
2021.1

31 2907/2022-38 201700130374 NATAN MARQUES DOS SANTOS LETRAS - INGLÊS 2021.1

32 573/2022-06 201700074604 PEDRO RAFAEL DA CRUZ ALMEIDA
QUÍMICA-

BACHARELADO
2021.1

33 3207/2022-86 201600092477
RIVANILDO JUNIOR DOS SANTOS

ANDRADE

CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2021.1

34 2951/2022-14 201600106213
RODRIGO PALMYERY MOURA
GOVEIA

DIREITO 2021.1

35 3871/2022-06 201600141016 SARA SILVA FREITAS
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA
2021.1

36 48153/2021-17 201700044113
SILMARA CAVALCANTE OLIVEIRA DE
ARAUJO

LETRAS - PORTUGUÊS E
INGLÊS

2021.1

37 3256/2022-24 201700043850
TACIANA CARNEIRO DA ROCHA

FEITOSA

LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2020.2

38 3699/2022-91 201420042350
TAYSSA DOS SANTOS ANDRADE

BARRETO

QUÍMICA-

BACHARELADO
2021.1

39 4037/2022-83 201600159567
WANDER PEREIRA DOS SANTOS

ANDRADE
ZOOTECNIA 2021.1

40 2768/2022-08 201700110522 WINSTON ALMEIDA GOMES NETO
EDUCAÇÃO FÍSICA -

LICENCIATURA
2021.1

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

41 1598/2022-73 201410001990 CAMILA KAROLINE LIMA DE FREITAS MEDICINA 2021.1

42 4203/2022-63 201220015311 FERNANDA BENTO SOUZA MEDICINA 2021.1

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

43 46878/2021-07 201500013677 CATARINA CARVALHO SANTOS MELO
ARQUITETURA E

URBANISMO
2021.1

44 3776/2022-49 201600082739
JÉSSICA ARIANNE DE CARVALHO

FARIA DA SILVA

ARQUITETURA E

URBANISMO
2021.1

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

45 2701/2022-71 201700084370 CLEIVISON RODRIGUES SANTOS MATEMÁTICA 2021.1

46 3537/2022-03 201600061828 ERIKA BEATRIZ SANTOS ANDRADE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1

47 2784/2022-61 201600161725 FABIANA SANTOS DE MACENA QUÍMICA 2021.1

48 3615/2022-31 201700057004 GABRIEL DA SILVA ALMEIDA GEOGRAFIA 2021.1

49 3801/2022-53 201600005865 GLENDA VIEIRA SILVA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.1

50 2779/2022-02 201700084899 ROBSON DE JESUS RESENDE MATEMÁTICA 2021.1

51 2776/2022-83 201600061425 SUZANA GREGORIO DE SOUZA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.2

52 3944/2022-72 201600066726 TAMIRES SANTOS DE JESUS MATEMÁTICA 2021.1

53 3458/2022-02 201500436181 YURI SANTANA CARVALHO
SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO
2020.2

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

54 2110/2022-23 201600011399 EIZON DERLEY SILVA DA CRUZ ODONTOLOGIA 2020.1

55 3377/2022-55 201310042200 IASMIM ALMEIDA PEREIRA NUTRIÇÃO 2020.1

56 2092/2022-24 201600078790 KARLA ISABELLA MENEZES DE JESUS ODONTOLOGIA 2020.1

57 877/2022-43 201700011560 PAULA REGINA FONTES DOS SANTOS NUTRIÇÃO 2020.1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 07, de 02 de fevereiro de 2022.

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

58 3063/2022-94 201700155328 MATHEUS RESENDE OLIVEIRA
MEDICINA

VETERINÁRIA
2021.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

59 3806/2022-15 201600180140 ANTONIO ISMAEL PEREIRA GRAVATA HISTÓRIA 2021.2

60 3949/2022-34 201420066568 JACILENE DA CONCEIÇÃO SANTOS HISTÓRIA 2021.1

61 3734/2022-19 201600179630 JOSÉ NILTON DOS SANTOS OLIVEIRA LETRAS - INGLÊS 2021.1

62 3525/2022-36 201600181272 JOSINETE MATOS DOS SANTOS FILOSOFIA 2021.1

63 2833/2022-96 201420064017
LILIANE SANTANA DE JESUS
ANDRADE

HISTÓRIA 2021.1

64 3460/2022-45 201600182770
MAICO SANTOS WILTSHIRE DE

CARVALHO

ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA
2021.2

65 808/2022-63 201600176165 MARCOS VINICIUS ROCHA ARAUJO HISTÓRIA 2021.1

66 2999/2022-76 201120024775 MARIA DO CARMO DOS REIS SILVA HISTÓRIA 2021.1

67 3001/2022-22 201420053541 NILTON FRANCISCO SOUZA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2020.1

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação